
سرککشیدندرزندگیسلبریتیها
دوربینهابرایشکارکدام»سلبریتی«روشنمیشود؟ زندگی شخصی سلبریتی ها چه از نوع 

بازیگر و خواننده و چه سیاست مدار، 
همیشه برای مردم جذاب بوده و به آن 
توجه می شده است. با ظهور شبکه های 
اجتماعی و حضور افراد چهره در فضای 
مجازی، مردم نسبت به بسیاری از احوالات 
هنرمندها مطلع می شدند. از سفرهای 
تفریحی یا دکور جدید منزل  آنان گرفته 
تا خبرهای مربوط به ازدواج، بچه دارشدن 
و در برخی موارد طلاق. سرک کشیدن 
در زندگی شخصی افراد معمولا برای 
همه ناخوشایند است. این موضوع برای 
سلبریتی ها که از شهرت برخوردار هستند، 
ابعاد گسترده تری دارد. گاهی برخی از آن ها 
از این موضوع ناراحت می شوند و آن را بیان 
می کنند. حال  در جدیدترین رویدادها 
، انتشار ویدئویی از یک بازیگر ایرانی در 
خارج از کشور سوژه تازه فضای مجازی 
شده است. این یادداشت چند  نکته را 

درباره این قضیه یادآور می شود:
1. آیا همه بازیگران زن در عالم واقع و در 
میهمانی ها هم حجاب دارند یا به اقتضای 
ایفای نقش در فیلم ها یا در اجرای قوانین 
ایران روسری به سر می کنند؟ اگر قسمت 
اول درست باشد، ستاره اسکندری، 
نگارجواهریان یا بازیگران دیگر کشف 
حجاب کرده اند؛ اما اگر قسمت دوم درست 
باشد، مانند زنان دیگری هستند که در ایران 
روسری دارند تا جریمه نشوند و در خارج 
از ایران ندارند چون جریمه نمی شوند. بنا 
بر این »کشف«ی اتفاق نیفتاده؛ اما برای 
بینندگانی که عادت کرده اند خانم های 
بازیگر را درون خانه ها هم با پوشش 

مشاهده کنند اسباب شگفتی است.

2. فردی که فیلم را مخفیانه گرفته، ستاره 
اسکندری را به حکومت منتسب می کند 
و انگیزه ضدنظام دارد. مشخص نیست 
برداشت او به خاطر ایفای نقش زنان چادری 
است یا برخی گفت وگوهای تلویزیونی در 
ستایش فیلم های ارزشی. اما تصور برخی 
خارج نشینان درباره هر که در سیمای 
جمهوری اسلامی ایران ظاهر می شود 

جالب و تأمل برانگیز است.
3. برخی معتقدند جدای از جنبه های 
اعتقادی، زمانی می توان انتظار رعایت 
مانند ایران را داشت که شخص با بودجه 

صدا وسیما رفته یا در آیینی رسمی شرکت 
کرده باشد. ولی وقتی مثل هر شهروند 
دیگری رفته و نماینده جایی هم نبوده، این 

حساسیت ها موجه نیست.
4. منتقدان این نکته را هم در نظر داشته 
باشند که ادامه این روند، به زیان تلویزیون 
نیز است. یک روز عادل فردوسی پور، روز 
دیگر رامبد جوان و نگار جواهریان و حالا 
ستاره اسکندری و فردا هم دیگری! پس 
این گونه نیست که برخی تصور می کنند 
تنها بازیگران و مجریان اند که آسیب 
می بینند. )مثال فردوسی پور از حیث 

دست دادن سرمایه های رسانه آورده شد(.
5. میل به افشاگری، کنجکاوی و سرک 
کشیدن به زندگی های دیگران از دیرباز 
در جامعه ما وجود داشته و حالا به یاری 
فضای مجازی و شبکه های اجتماعی ضریب 
فراوان گرفته است. براین اساس شاید بتوان 
گفت هر که اندک شهرتی دارد، در معرض 
و در مقابل دید دیگران است. هم چنان که 
با هر که صحبت می کنیم، احتمال ضبط 
شدن صدای خود را هم باید در نظر بگیریم 
و انگار دیگر هیچ حریمی خصوصی نیست.

6. با هر نگاهی که به قضیه بنگریم، 

ماجرای ستاره اسکندری با آزاده نامداری 
متفاوت است. نامداری، پند و اندرزهم 
می داد وبه این خاطر شماتت شد. اما درباره 
ستاره اسکندری، نهایت این است که در 
برخی مصاحبه های تلویزیونی با پیازداغی 
بیشتراز واقعیت، اظهارنظر می کرد؛ وگرنه 
درباقی موارد فقط نقش بازی می کرد. 
نقشی که در فیلم نامه تعریف شده و 
کارگردان می خواهد. همان گونه که از 
مشاهده بازیگری که در نقش مرده بازی 
کرده، تعجب نمی کنیم؛ از دیدن پوشش 
متفاوت بازیگری که در سریال تلویزیونی 
به گونه ای دیگر پوشش دارد نیز نباید 

شگفت زده شویم.
7. آیا می توان قانونی وضع کرد که بازیگران 
و چهره های مشهور خارج از ایران نیز 
موظف به رعایت حجاب باشند یا به باورها 
و سبک زندگی خود آنان مربوط است؟ 
بعید است بتوان چنین ضوابطی تعیین 
کرد؛ اما صدا وسیما می تواند افراد را وارد 
فهرست سیاه کند و تهیه کنندگان را از 
کار با این دسته از بازیگران منع سازد. این 
کارها شدنی است؛ اما در این صورت ممکن 
است افراد بخواهند برای رفع اتهام از خود 
دیگران را مثال بیاورند و بازیگرعلیه بازیگر 

موضع بگیرد.
8. همان گونه که مشاهده فلان شخصیت 
سیاسی یا مشهور اما غیرسیاسی با شلوارک 
در ساحلی بیرون ایران مورد توجه 
»پاپاراتزی«هاست خانم بازیگر بدون 
روسری یا باحجاب متفاوت هم سوژه 
است و شاید انگیزه غالب همین باشد و 
از این منظر، بازیگران مشهور همواره سوژه  

هستند.

تطهیرجامعهازاعتیاد
باتوامساختنسلامتوعدالت

اهمیت مبارزه فراگیر، جهان شمول و 
همه جانبه با هیولای ویرانگر و هزارسرِ 
موادمخدر و قاچاق آن، موجب شد تا 
 سرانجام سازمان ملل متحد طی سال ۱۹۸۷

روز ۲۶ ژوئن برابر با پنجم تیرماه راروز جهانی 
»مبارزه با قاچاق و سوءمصرف مواد مخدر« 
اعلام کند. هر ساله شعار ویژه ای برای این 
روز انتخاب می شود تا اقدامات و کنش های 
مقابله با این پدیده شوم در سال پیش رو؛ 
درچهارچوب آن شعار سمت وسو داده شود. 
شعار امسال، »سلامت توام با عدالت  و عدالت 
توام با سلامت« است. از همین روی، در سطور 
زیر به اختصار نکاتی چند پیرامون این شعار و 
ضرورت تلاش برای پیراستن جامعه از بلای 
اعتیاد و پدیده تخریب گر موادمخدر را یادآور 
می شویم. همان گونه که پیداست، شعار دارای 
دو مفهوم کلیدی است: سلامت و عدالت. این 
دو مفهوم کلیدی نیز همگام و در پیوند با هم 
در شعار ظاهر شده اند. بنابراین، از کل شعار 
چنین می توان استنباط کرد که سلامت، 
به ویژه درقلمرو موادمخدر)و عدم گرایش به آن( 
زمانی پسندیده است که به صورت عادلانه در 
بین همگان، صرف نظر از ملیت، مذهب، زبان، 
جنسیت و قومیت به صورت برابر و عادلانه 
توزیع شده باشد. به تعبیر دیگر، سلامت وقتی 
رضایت بخش و خوشایند است که همگان 
از آن بر خوردار باشند و کسی از آن محروم 
نشده باشد.بخش دوم شعار )یعنی عدالت 
همگام و توام با سلامت( نیز ریشه در یک باور 
عمیق دارد. آن باور این است »برای مبارزه 
با قاچاق و سوءاستفاده ازموادمخدر ناگزیر 
باید وسیله و روش آن همچون هدفش که از 
میان راندن اعتیاد و عرضه و قاچاق مواد است، 
نیز پاکیزه و عادلانه باشد. پس اگر به تطهیر 
سیمای جامعه از مواد افیونی می اندیشیم، 
ضرورتاً باید به بسطِ عادلانه و پاکیزه  سلامت 
درجامعه نیز بیندیشیم. بسط عادلانه و فراگیر 
سلامت بی گمان زمانی میسر می شود که 
همگان، اعم از دولت ها و نهادهای مردمی، 
عزم خود را برای مبارزه با این بلای قرن و 
پدیده شوم موادمخدر جزم کنند و در این 
 مسیر از هیچ تلاش مشروع و عادلانه ای دریغ

 نورزند.
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نایبرئیسستادشورایاریهاخبرداد: 

آغازثبتنامازنامزدهای
انتخاباتشورایاریها

ایرنا : نایب رئیس ستاد شورایاری ها، از آغاز 
ثبت نام نامزدهای انتخابات شورایاری ها 
خبر داد.آرش میلانی، درمورد آخرین 
وضعیت برگزاری انتخابات شورایاری ها 
گفت: بر اساس پیش بینی های انجام 
شده، از امروز ثبت نام کاندیداها برای 
انتخابات شورایاری ها برگزار می شود. وی 
با بیان اینکه برای نخستین بار فرآیند 
برگزاری انتخابات شورایاری ها الکترونیکی 
 است، گفت: نامزدها می توانند به سامانه

 shorayari.tehran.ir مراجعه کرده و پس از 
بارگذاری مدارک مورد نیاز، انتخابات خود را 

تکمیل کنند.

معاونحقوقیقوهقضائیه:

لایحهتامینامنیتزنان
تا۲هفتهآیندهبهثمرمیرسد

 ایرنا: معاون حقوقی قوه قضائیه گفت: لایحه 
صیانت و تامین امنیت زنان علیه خشونت 
از نظر معاونت حقوقی تمام و پیش نویس 
آن به ریاست قوه قضائیه تقدیم شده که 
حداکثر تا دو هفته آینده به ثمر خواهد رسید.
حجت الاسلام والمسلمین محمد مصدق، 
افزود: بعد از انتصاب رئیس جدید قوه قضائیه 
بیش از ۱۵ لایحه، دستورالعمل، آیین نامه 
در معاونت حقوقی تدوین و به تصویب رئیس 
قوه رسید.وی با اشاره به تاثیرهای فرهنگی و 
اجتماعی این  لایحه گفت: این لایحه باید از 
 منظر فرهنگی و اجتماعی نیز مورد بررسی قرار

 گیرد.

ایران

سن فرسودگی واگن های مترو ۳۰ سال استاعلام نحوه ثبت نام ایرانی ها برای پرونده الکترونیک سلامت 
ایسنا : رئیس مرکز مدیریت شبکه وزارت بهداشت، در تشریح اقدامات انجام شده در جهت اجرای سراسری پرونده الکترونیک سلامت 
گفت: از تک تک مردم دعوت می کنیم به پایگاه های بهداشتی و مراکز جامع خدمات سلامت در سراسر کشور مراجعه و اطلاعات  خود 
را ثبت کنند.دکتر محمد شریعتی گفت: پرونده الکترونیک سلامت یک سیستم و سامانه است، نه نرم افزار. تمام اطلاعات سلامت 
شهروندان از زمان تولد تا مرگ در این سامانه جمع آوری می شود. در واقع پرونده الکترونیک سلامت در حوزه بهداشت، ابزاری است برای 
پیشگویی خدمات مورد نیاز. وی با بیان اینکه پرونده الکترونیک سلامت تنها برای ثبت اطلاعات سلامت و بیماری نیست بلکه ابزاری است 
برای پیشگویی خدمات بهداشتی و درمانی مورد نیاز هر فرد، افزود: به این ترتیب با ورود کد ملی به سامانه، به صورت خودکار اطلاعات 

شناسنامه ای فرد از ثبت احوال  خوانده می شود و سامانه تعیین می کند چه خدماتی باید به فرد مورد نظر ارائه شود.

 مهر : رئیس شورای اسلامی شهر تهران گفت: سن فرسودگی واگن های مترو 3۰ سال است که هنوز هیچ واگنی به این سن نرسیده است.
محسن هاشمی، در حاشیه جلسه علنی با بیان اینکه در  این جلسه بحث اساس نامه تیپ سازمان ها و شرکت ها مورد بررسی قرار گرفت، گفت: برخی 
از موارد اساس نامه شرکت ها و سازمان ها از سوی وزارت کشور مورد اشکال قرار گرفته بود که در صحن شورا مورد بررسی قرار گرفت و برخی موارد 
عبارتی اصلاح شد. یکی از مهم ترین بحث هایی که در صحن در این خصوص انجام شد، میزان تجربه و سال استخدامی مدیران عامل و سازمان ها 
بود که در نهایت کلیات آن به تصویب رسید. هاشمی در پاسخ به سوالی در خصوص وعده شهردار تهران در خصوص بهره برداری ماهی یک ایستگاه 
مترو، اظهار داشت: این وعده آقای شهردار یک »اگر« داشت. یعنی اگر طول دهیم قابلیت این در شهرداری وجود دارد که ماهی یک ایستگاه به 

بهره برداری برسد. مسئولان معمولاً وقتی وعده می دهند یک »اگر« ابتدای آن می گذارندو معمولاً این اگرها انجام نمی شود!

سردار سعید منتظرالمهدی  
سخنگوی ستاد مبارزه با موادمخدر




